0261
022
023

02101
025
0271

024
027
0213

0212
029
026

0210

0261
022
023

02101
025
0271

024
027

0212
029
026

pro
Plano Curricular
Técnico de Turismo
1° Ano
Sociocultural
Portugués
Inglés
Area de Integragéo
Orientacéo Digital Integrada
Educacao Fisica
Educacao Moral e Religiosa
Cientifica
Historia da Cultura e das Artes
Geografia
Matematica
Técnica
Francés

Turismo - Informagéo e Animagéao Turistica
Técnicas de Comunicagdo em Acolhimento Turistico

Operagdes Técnicas em Empresas Turisticas
2° Ano

Sociocultural
Portugués
Inglés
Area de Integracdo
Orientacéo Digital Integrada

Educacao Fisica

Educacgao Moral e Religiosa

Cientifica
Historia da Cultura e das Artes
Geografia

Técnica
Francés

Turismo - Informacgéo e Animacgéao Turistica

Técnicas de Comunicagdo em Acolhimento Turistico

Cofinanciado pela
Uniao Europeia

#2030

Os Fundos Europeus mais proximos de si.

Y

SELO DE
CONFORMIDADE
EQAVET

PORT
ING
Al
oDl
EF
EMR

HCA
GEO
MAT

FRA

TIAT
TCAT
OTET

PORT
ING
Al
ODI
EF
EMR

HCA
GEO

FRA
TIAT
TCAT

uma escola

Rumos

education

1097
372
105

76
72
50
42
27
250
60
90
100

475
63
129
138
145

1089
360
110

72
76
25
50
27
131
70
61
348
56
94
91

Knowledge
sharing

TL
1097

372
105
76
72
50
42
27
250
60
90
100
475
63
129
138
145

TL
1089

360
110
72
76
25
50
27
131
70
61
348
56
94
91



0210

0262

0261
022
023

02101
025
0271

024
027

0212
029
0210

0262
0293

pro

Plano Curricular

Técnico de Turismo 2023/2026

Operacgdes Técnicas em Empresas Turisticas
FCT

Formacgédo em Contexto de Trabalho

3° Ano

Sociocultural

Portugués

Inglés

Area de Integragdo
Orientacéo Digital Integrada

Educacao Fisica

Educacgao Moral e Religiosa

Cientifica
Historia da Cultura e das Artes
Geografia

Técnica
Francés

Turismo - Informagéo e Animacgéao Turistica

Operagdes Técnicas em Empresas Turisticas
FCT

Formacgado em Contexto de Trabalho

Prova de Aptidao Profissional

#2030

Os Fundos Europeus mais proximos de si.

Cofinanciado pela
Uniao Europeia

OTET

FCT

PORT
ING
Al
oDl
EF
EMR

HCA
GEO

FRA
TIAT
OTET

FCT
PAP

Total Curso

uma escola

'/ Rumos

EQAVET R
education

107

250

1145
349
105

72
72
25
48
27
119
70
49
277
50
147
80

400

400

3331

Knowledge
sharing

107

250

TL
1145

349
105
72
72
25
48
27
119
70
49
277
50
147
80
400
400

3331



